

ESCOLA FLAVIA BARROS PIMENTEL

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: CONVITE N°: 005 / 2017

Data e hora de abertura: Dia 30 de Novembro de 2017 às 14:00 horas

Objeto: Aquisição de Materiais de construção e equipamentos para atender os alunos do AEE da Escola Estadual Flávia Barros Pimentel.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTES:					
				AMAZONAS COMÉRCIO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA		G. CUNHA DE OLIVEIRA - ME		PAPELARIA AMAZONIA EIRELI - ME	
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Computador completo, com monitor de led 19,5 intel, 4 Gb HD 500 memória / Windows 10, para a sala de recursos de acessibilidade	Unid.	01	2.100,00	2.100,00	2.060,00	2.060,00	2.050,00	2.050,00
02	Tijolos de 08 furos	Unid.	1000	0,85	850,00	0,80	800,00	0,65	650,00
03	Cimento, saca de 50 kg	Saca	20	47,00	940,00	47,00	940,00	39,00	780,00
04	Piso cerâmico de 45cm x 45cm, esmaltado na cor branca, PEI 4, Classe A	M ²	10	42,90	429,00	41,50	415,00	30,00	300,00
05	Piso cerâmico de 0,33cm x 0,50cm, para parede, esmaltado na cor branca, PEI 3, Classe A	M ²	21	42,90	900,90	41,50	871,50	31,00	651,00
06	Basculante em madeira de lei de 1ª qualidade, medindo 0,60cm x 0,60cm,	Unid	01	127,90	127,90	127,90	127,90	120,00	120,00
07	Porta em madeira de lei de 1ª qualidade, com almofadas e caixilho, medindo 2,10mt x 0,90cm	Unid.	01	365,00	365,00	365,00	365,00	342,00	342,00
08	Forro em PVC branco	M ²	10	22,00	220,00	19,99	199,90	17,00	170,00

09	Telha onduline em fibrocimento, medindo 1,84 m x 1,10m	Unid	06	51,00	306,00	49,99	299,94	41,00	246,00
10	Vaso sanitário para cadeirante, de louça, na cor branca, com caixa de descarga acoplada	Unid	01	585,00	585,00	585,00	585,00	572,00	572,00
11	Lavatório de louça na cor branca, medindo 30cm x 40cm, sem coluna e com parafusos de fixação.	Unid	01	279,00	279,00	279,90	279,90	259,00	259,00
12	Torneira de pressão inox para lavatório, de ¾, com alavanca	Unid	01	94,00	94,00	95,00	95,00	89,00	89,00
13	Barra de apoio para banheiro de cadeirante de 0,80min	Unid	01	249,00	249,00	249,90	249,90	239,90	239,90
14	Barra de apoio para banheiro de cadeirante de 0,70min	Unid	01	229,90	229,90	229,90	229,90	220,00	220,00
15	Tubo de PVC branco de 100mm para esgoto	Unid	02	59,00	118,00	59,00	118,00	50,00	100,00
16	Tubo de PVC marrom soldável de 25mm para água	Unid	02	30,00	60,00	29,90	59,80	24,00	48,00
17	Tubo de PVC branco de 40mm para esgoto	Unid	02	37,00	74,00	37,00	74,00	32,00	64,00
18	Registro de pressão de 25mm com canopla para chuveiro, em metal	Unid	01	55,00	55,00	55,00	55,00	44,00	44,00
19	Chuveiro plástico, modelo simples, formato redondo, de 25mm, completo	Unid	01	21,00	21,00	20,00	20,00	18,00	18,00
20	Interruptor simples de uma tecla para alvenaria	Unid	02	29,90	59,80	29,90	59,80	22,00	44,00
21	Anel de vedação para vaso sanitário	Unid	01	42,50	42,50	42,00	42,00	33,00	33,00
22	Argamassa, saca de 20 kg	Saca	10	19,90	199,00	17,90	179,00	15,00	150,00
23	Fio flexível isolado de 2,50mm	Metro	100	4,80	480,00	4,90	490,00	3,95	395,00
24	Fechadura de embutir em aço inox cromado, com cilindro, chave pequena e maçaneta reta	Unid	03	47,00	141,00	47,00	141,00	36,00	108,00
25	Rejunte para piso cerâmico, na cor cinza, pacote com 1 kg	Kg	10	9,75	97,50	9,99	99,90	7,90	79,00
26	Areis lavada para construção	M³	02	90,00	180,00	91,00	182,00	78,00	156,00
27	Brita nº 1	M³	02	252,00	504,00	255,00	510,00	205,00	410,00
28	Assento plástico para vaso sanitário de cadeirante, na cor branca	Unid	01	64,00	64,00	64,00	64,00	57,00	57,00
29	Tinta acrílica semibrilho, lata de 18 litros, para paredes externas, na cor verde patina	Lata	03	284,00	852,00	282,90	848,70	252,00	756,00

30	Tinta acrílica semibrilho, lata de 18 litros, para paredes internas, na cor palha	Lata	03	249,00	747,00	247,00	741,00	216,00	648,00
31	Tinta esmalte sintético brilhante, galão de 3,6 litros, na cor caju	Lata	03	84,00	252,00	84,00	252,00	77,00	231,00
32	Tinta esmalte sintético, galão com 3,6 litros, na cor vermelho soya			87,00	261,00	87,00	261,00	77,00	231,00
TOTAL				11.883,50		11.716,14		10.260,90	
De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 001/2017, de 10/ 08 /2017. Publicado no D.O.E. nº 12.115, de 11 / 08 / 2017 classificamos <i>pele critério de menor preço por item</i> , a empresa PAPELARIA AMAZONIA EIRELI – ME , vencedora de todos os itens, num total de 32 (trinta e dois) itens, com um valor global de R\$- 10.260,90 (Dez mil, duzentos e sessenta reais e noventa centavos)									
PRAZO DE ENTREGA:					CONFERIR CONVITE				
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:					CONFERIR CONVITE				
FORMA DE PAGAMENTO:					CONFERIR CONVITE				

Plácido de Castro – Acre, 30 de Novembro de 2017